
��Á�������� �����	
�� �������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

�� ��
� � �
� ��� � ���	� 
 ��	��Ç����
�� � � �� ������
�� �� ����

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

E X T R ATO S DE INSTRUMENTOS C O N T R AT U A IS

*I N S T R U M E N TO : Contrato n° 520/2022, DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 369/2022. PA R T E S : Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro
e a empresa MONTEIRO & RODRIGUEZ DIAGNÓSTICO POR IMA-
GEM LTDA-ME. O B J E TO : contratação de empresa especializada na
prestação de serviços médicos, na modalidade CLÍNICA MÉDICA
E/OU PEDIATRIA, aos pacientes do SUS que necessitem de atenção
e acompanhamento na Unidade de Pronto Atendimento UPA CAMPO
GRANDE I (lote 01) E UPA CAMPO GRANDE II (lote 02). VIGÊNCIA:
180 (cento e oitenta) dias, contados da data de assinatura do con-
trato. VALOR TOTAL: R$ 7.143.852,00 (sete milhões, cento e qua-
renta e três mil e oitocentos e cinquenta e dois reais). N O TA S DE
EMPENHO: 2022NE09137 e 2022NE09139. F U N D A M E N TA Ç Ã O : art.
24, inciso IV da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1.993 e alterações,
pela Lei Estadual nº 287, de 04 de dezembro de 1.979 e Decretos
nºs 3.149, de 28 de abril de 1980, e 42.301, de 12 de fevereiro de
2010. DATA DA ASSINATURA: 01/01/2023. Parecer 3286/2022
(43564333) e Autorização do Ordenador de Despesa doc. SEI
44570755. PROCESSO Nº SEI-080007/015133/2022.
*Omitido do DOERJ de 20/01/2023.

I N S T R U M E N TO : Contrato n° 521/2022. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
370/2022. PA R T E S : Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e
a empresa LÍDER SERVIÇOS MÉDICOS LTDA. OBJETO: contrata-
ção de empresa especializada na prestação de serviços médicos, na
modalidade CLÍNICA MÉDICA E/OU PEDIATRIA, aos pacientes do
SUS que necessitem de atenção e acompanhamento na Unidade de
Pronto Atendimento UPA MESQUITA (lote 03). VIGÊNCIA: 180 (cento
e oitenta) dias, contados da data de assinatura do contrato. VA L O R
TO TA L : R$ 3.444.240,00 (três milhões, quatrocentos e quarenta e
quatro mil duzentos e quarenta reais). F U N D A M E N TA Ç Ã O : art. 24, in-
ciso IV da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1.993 e alterações, pela
Lei Estadual nº 287, de 04 de dezembro de 1.979 e Decretos nºs
3.149, de 28 de abril de 1980, e 42.301, de 12 de fevereiro de 2010.
DATA DA A S S I N AT U R A : 16/01/2023. Parecer 3286/2022 (43564333)
e Autorização do Ordenador de Despesa doc. SEI 44570755. PRO-
CESSO Nº SEI-080007/015133/2022.

Id: 2456275

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

AV I S O

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO da FUNDAÇÃO SAÚDE DO ES-
TADO DO RIO DE JANEIRO torna público para conhecimento dos in-
teressados que se encontram disponíveis as Licitações abaixo men-
cionadas:

OBJETO: SRP - PARA AQUISIÇÃO DE CONTRASTES
MODALIDADE: Pregão Eletrônico PE 327/22 - Registro de Preço
DATA LIMITE DE ACOLHIMENTO: 28/02/2023 às 11h00min
DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 28/02/2023 às 11h05min
CÓDIGO DA LICITAÇÃO NO PORTAL SISTEMA ELETRÔNICO SI-
GA: 30943
PARECER JURÍDICO N° 36/2023: Doc. SEI 45237808
AUTORIZAÇÃO DO EDITAL: Doc. SEI 45836269
PROCESSO Nº SEI-080007/012120/2022

OBJETO: SRP - AQUISIÇÃO DE REAGENTES LABORATORIAIS
COM COMODATO
MODALIDADE: Pregão Eletrônico PE 274/22 - Registro de Preço
DATA LIMITE DE ACOLHIMENTO: 01/03/2023 às 10h00min
DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 01/03/2023 às 10h05min
CÓDIGO DA LICITAÇÃO NO PORTAL SISTEMA ELETRÔNICO SI-
GA: 30716
PARECER JURÍDICO N° 3168/2022: Doc. SEI 43103843
AUTORIZAÇÃO DO EDITAL: Doc. SEI 45300423
PROCESSO Nº SEI-080007/001831/2022

OBJETO: SRP - PARA AQUISIÇÃO DE MEIOS DE CULTURA
MODALIDADE: Pregão Eletrônico PE 312/22 - Registro de Preço
DATA LIMITE DE ACOLHIMENTO: 01/03/2023 às 13h00min
DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 01/03/2023 às 13h05min
CÓDIGO DA LICITAÇÃO NO PORTAL SISTEMA ELETRÔNICO SI-
GA: 30899
PARECER JURÍDICO N° 3445/2022: Doc. SEI 44353781
AUTORIZAÇÃO DO EDITAL: Doc. SEI 45336908
PROCESSO Nº SEI-080007/016101/2022

OBJETO: SRP - AQUISIÇÃO DE REAGENTES LABORATORIAIS PA-
RA GASOMETRIA COM COMODATO
MODALIDADE: Pregão Eletrônico PE 311/22 - Registro de Preço
DATA LIMITE DE ACOLHIMENTO: 02/03/2023 às 13h00min
DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 02/03/2023 às 13h05min
CÓDIGO DA LICITAÇÃO NO PORTAL SISTEMA ELETRÔNICO SI-
GA: 30892
PARECER JURÍDICO N°3493/2022: Doc. SEI 44499326
AUTORIZAÇÃO DO EDITAL: Doc. SEI 45822262
PROCESSO: SEI-080007/015387/2022

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CADEIRAS DE RODAS E CADEIRAS HI-
GIÊNICA
MODALIDADE: Pregão Eletrônico PE 314/22
DATA LIMITE DE ACOLHIMENTO: 02/03/2023 às 15h00min
DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 02/03/2023 às 15h05min
CÓDIGO DA LICITAÇÃO NO PORTAL SISTEMA ELETRÔNICO SI-
GA: 30902
PARECER JURÍDICO N°: 49/2023 Doc. SEI 45307811
AUTORIZAÇÃO DO EDITAL: Doc. SEI 46219240
PROCESSO: SEI-080007/006766/2022

OBJETO: SRP - PARA AQUISIÇÃO DE INSUMOS
MODALIDADE: Pregão Eletrônico PE 239/22 - Registro de Preço
DATA LIMITE DE ACOLHIMENTO: 03/03/2023 às 10h00min
DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 03/03/2023 às 10h05min
CÓDIGO DA LICITAÇÃO NO PORTAL SISTEMA ELETRÔNICO SI-
GA: 30477
PARECER JURÍDICO N°: 2993/2023 Doc. SEI 41734085
AUTORIZAÇÃO DO EDITAL: Doc. SEI 43241416
PROCESSO Nº SEI-080007/011832/2022

OBJETO: SRP - PARA AQUISIÇÃO DE REAGENTES (APC)
MODALIDADE: Pregão Eletrônico PE 002/23 - Registro de Preço
DATA LIMITE DE ACOLHIMENTO: 06/03/2023 às 15h00min
DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 06/03/2023 às 15h05min
CÓDIGO DA LICITAÇÃO NO PORTAL SISTEMA ELETRÔNICO SI-
GA: 30975
PARECER JURÍDICO N° 66/2023 : Doc. SEI 45457427
AUTORIZAÇÃO DO EDITAL: Doc. SEI 45868899
PROCESSO Nº SEI-080007/016823/2022

OBJETO: SRP - PARA AQUISIÇÃO DE INSUMOS
MODALIDADE: Pregão Eletrônico PE 275/22 - Registro de Preço
DATA LIMITE DE ACOLHIMENTO: 08/03/2023 às 10h00min
DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 08/03/2023 às 10h05min
CÓDIGO DA LICITAÇÃO NO PORTAL SISTEMA ELETRÔNICO SI-
GA: 30722
PARECER JURÍDICO N°: 3262/2022 Doc. SEI 43444279
AUTORIZAÇÃO DO EDITAL: Doc. SEI 45186659
PROCESSO: SEI-080007/009936/2022

O endereço do portal é o site www.compras.rj.gov.br, no qual estão
disponíveis Edital e seus anexos, à disposição dos interessados, po-
dendo também ser retirado uma via impressa na Coordenação de Li-
citação da Fundação Saúde mediante a entrega de uma resma de
papel formato A4, sito à, Rua Barão de Itapagipe, 225, 5º andar, Rio
Comprido, Rio de Janeiro/RJ, de 2ª a 6ª feira, das 09horas às 17ho-
ras.

Id: 2456008

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

AV I S O

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO DA FUNDAÇÃO SAÚDE DO ES-
TADO DO RIO DE JANEIRO, torna público para conhecimento dos
interessados que se encontra disponível a Licitação para Registro de
Preços abaixo mencionada:
PA RECER JURÍDICO n° 3396/2022: Doc. SEI 44098818
AUTORIZAÇÃO DO EDITAL: Doc. SEI 45611916
MODALIDADE: Pregão Eletrônico PE 300/2022
O B J E TO : AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DIGESTIVOS E OU-
TROS.
ENDEREÇO DO PORTAL: www.compras.rj.gov.br
DATA LIMITE DE ACOLHIMENTO: 23/02/2023 às 10h30min
DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 23/02/2023, às 10h35min
CÓDIGO DA LICITAÇÃO NO PORTAL SISTEMA ELETRÔNICO SI-
GA: 30825
PROCESSO Nº SEI-080007/010314/2022
Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no
site www.compras.rj.gov.br, podendo também ser retirado uma via im-
pressa na Coordenação de Licitação da Fundação Saúde mediante a
entrega de uma resma de papel formato A4, sito à, Av. Padre Leonel
Franca, 248 Gávea CEP: 22451-000, Rio de Janeiro/RJ, de 2ª a 6ª
feira, das 09horas às 17horas.

Id: 2456117

Secretaria de Estado de Educação

S E C R E TA R I A DE E S TA D O DE EDUCAÇÃO
SUBSECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

COORDENADORIA DE INSPEÇÃO ESCOLAR NOROESTE FLUMI-
NENSE

COLÉGIO ESTADUAL JOSÉ DE LANNES DANTAS BRANDÃO

E D I TA L

O Diretor do COLÉGIO ESTADUAL JOSÉ DE LANNES DANTAS
BRANDÃO, Censo Escolar 33003858, torna pública a seguinte lista-
gem de concluintes: CURSO ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE
EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS, ANO LETIVO DE 2022/2º SE-
MESTRE: Dhanúbia Zambrotti da Silva, Diana de Fátima Ferreira da
Silva, Gleide Aparecida de Oliveira da Silva Maximiano, Rodrigo Mon-
teiro Ferreira. Diretor: Daniel Norbert, designado no DOERJ de
06/02/15, Secretária Escolar: Fernanda Monteiro de Avellar, designada
no DOERJ de 08/03/13. Servidores responsáveis pela publicação: Edi-
néia Maria de Melo Pereira, ID. 4188574-0 e Vera Lucia Bizarro Du-
tra, ID. 3931653-0. Processo nº SEI-030040/000470/2023.

Id: 2456077

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SUBSECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

COORDENADORIA DE INSPEÇÃO ESCOLAR SERRANA I
CEJA PETRÓPOLIS

E D I TA L

O DIRETOR DO CEJA PETRÓPOLIS, Censo Escolar 33040060, tor-
na publica a seguinte listagem de concluintes do CURSO DE ENSINO
FUNDAMENTAL NA MODALIDADE EDUCAÇÃO DE JOVENS E
A D U LTO S , no ANO LETIVO 2022: Rafaela Braga Pereira; Vanessa da
Silva Nunes; CURSO DE ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE DE
EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS, no ANO LETIVO 2020: Cai-
que Simões de Araujo; no ANO LETIVO DE 2021: Caroline Souto
Abreu; Isabela Cristina da Silva Oliveira; no ANO LETIVO DE 2022:
Bruna da Motta Oliveira; Júlio Henrique Pereira de Assis; Leonardo
Muniz da Silva; Marcelle Sena Passos; Maria José da Rocha; Ricardo
Silva Diniz; Elvis de Jesus Matos; CURSO DE ENSINO FUNDAMEN-
TAL NA MODALIDADE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS, NA
UNIDADE CEJA VINCULADADE CEJA PETRÓPOLIS/MAGÉ, no ANO
LETIVO 2022: ; Luciana Amorim da Silva; CURSO DE ENSINO MÉ-
DIO NA MODALIDADE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS, NA
UNIDADE CEJA VINCULADADE CEJA PETRÓPOLIS/MAGÉ, no ANO
LETIVO 2022: Assocena Peres da Silva; Laíza da Cruz Nascimento;
Rhayssa Valério Rodrigues de Freitas; CURSO DE ENSINO FUNDA-
MENTAL NA MODALIDADE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS
NA UNIDADE CEJA VINCULADADE CEJA PETRÓPOLIS/PIABETÁ,
no ANO LETIVO 2022: Emerson Luiz dos Santos Garcia; Kauã Lucas
Franqueira Siqueira; Márcio de Carvalho Nunes; CURSO DE ENSINO
MÉDIO NA MODALIDADE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS, NA
UNIDADE CEJA VINCULADADE CEJA PETRÓPOLIS/PIABETÁ, no
ANO LETIVO DE 2022: Alberto da Silva Cabreira; Alessandra Gomes
de Assis; Anderson Bento da Silva; Caio Misael Dias de Melo; Caique
Miguel Coelho Ramos de Souza; Camila Venâncio Moura; Elerson
Douglas Teixeira de Abreu; Fabiane da Conceição Barros; Gabrielly
Pina de Nascimento; João Victor Lopes de Vasconcelos; Diretor Afon-
so Celso Ray Macedo, designado no DOERJ de 04/06/2017, pág.11,
3º coluna. Secretária Luzia Raimundo Defavere, designada no DOERJ
de 16/05/2016, pág. 10, 3ª coluna. Servidores responsáveis pela pu-
blicação: Celia de Laia Bernardes ID. 4277634-1 e Marcos Pinto Cer-
queira, ID 43910238. Processo SEI-030046/002244/2022.

Id: 2456065

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SUBSECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

COORDENADORIA DE INSPEÇÃO ESCOLAR METROPOLITANA I

E D I TA L

A DIRETORA DO CIEP - 358 - ALBERTO PASQUALINI, Censo Es-
colar 33060177, torna pública a seguinte listagem de concluinte: CUR-
SO ENSINO MÉDIO ANO LETIVO DE 2003 - Arlen Esteves de Car-
valho, Secretária Escolar: Léia Jeane Nunes da silva, designada no
D.O. de 27/03/2002, página 10. Diretora: Maristela da Cunha Rodri-
gues Lyrio, designado no D.O. de 11/06/2019, página 16, Servidores
responsáveis pela publicação: Márcia Bahia Barboza Sousa, ID.
3927581-7 e Cleidiana de Sousa, ID. 4378452-6. Processo nº SEI -
030033/000475/2023.

Id: 2455937

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SUBSECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

COORDENADORIA DE INSPEÇÃO ESCOLAR METROPOLITANA II
CIEP BRIZOLÃO 415 MIGUEL DE CERVANTES

E D I TA L

O DIRETOR DO CIEP BRIZOLÃO 415 MIGUEL DE CERVANTES,
Censo Escolar 33098794 - torna pública a seguinte listagem de con-
cluinte: CURSO ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE EDUCAÇÃO DE
JOVENS E ADULTOS, ANO LETIVO DE 2022/2º SEMESTRE: Carlos
Adriano dos Santos, Danton Melo dos Santos, Grazyele de Lira Fran-
que, Jhenifer Frederico do Nascimento Santos, Jhonnys Lorran da Sil-
va Bispo, João Victor Miranda dos Reis, Jocelma da Costa Coutinho,
Mariana da Silva dos Santos, Pâmela Ferreira Souza, Ronaldo Sergio
de Oliveira Costa, Rosane da conceição Ferreira, Ruliana Sthefany Ri-
beiro da Silva, Samara da Conceição Alves, Vanderson da Conceição
Corrêa, Vanessa da Silva Martins, Vania de Souza, Wendrel da Con-
ceição da Silva. Alexandre de Souza Domingos, Douglas Gomes de
Mello, Enedino Marculino da Silva, Eva Cristina Rocha Ferreira, Jen-
nifer Ramos Pena da Silva, Jhennifer Vieira da Silva dos Santos, João
Victor Vitoriano da Silva, Kaio Gomes dos Santos Trigueiro, Kethlyn
de Oliveira Ferreira, Leida Maria dos Santos, Márcio Gustavo Marinho
da Silva, Mayara Vinclé Rodrigues. Diretora: Sandra Amalia Andrade
de Moura, designada no DOERJ 08/12/2022, página 15, 1ª Coluna.
Secretária Escolar: Tânia Maria da Conceição Matos, designada no
DOERJ de 18/11/2016, página 17, 2ª coluna. Servidores responsáveis
pela publicação: Patricia dos Santos Horta, ID. 4429054-3 e Solange
Maria Peixoto Rodrigues, ID.4276300-2. Processo SEI-
030034/000668/2023

RETIFICAÇÃO
D.O DE 18/08/2022

PÁGINA 48 - 3ª COLUNA

E D I TA L

CURSO: ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE EDUCAÇÃO DE JO-
VENS E ADULTOS
ANO LETIVO: 2022/1º SEMESTRE
Onde se lê: Aldelina Rodrigues Coura Farias Caldas
Leia-se: Aldelina Rodrigues Coura Faria Caldas
Processo SEI-030034/000668/2023

Id: 2456074

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SUBSECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

COORDENADORIA DE INSPEÇÃO ESCOLAR METROPOLITANA II
CIEP BRIZOLÃO 121 PROFESSOR JOADÉLIO CODEÇO

E D I TA L

A DIRETORA DO CIEP BRIZOLÃO 121 PROFESSOR JOADÉLIO
CODEÇO, Censo Escolar 33090653 - torna pública a seguinte lista-
gem de concluintes: Curso de Ensino Médio na Modalidade Educação
de Jovens e Adultos, Ano 2021/1º semestre: Roberto Kalaf da Silva
Souza. Ano 2022/2º semestre: Adayane da Silva Claudio, Adriana
Quaresma Pereira, Afrânio dos Santos Marinho, Alexandra Alves Pe-
reira, Brunna Vitória da Silva Pessoa, Caio Augusto Soares da Silva,
Camila Moraes da Silva Pacheco, Catarina Amaral Chavão, Cintia Sil-
va Gomes, Cleyton de Oliveira Dias, Daniele Freidman Domingues,
Denise da Silva Tavares, Edilene Alves Monteiro, Elisangela Barbosa
Guimarães da Silva, Emilly Eduarda dos Santos, Ester Dias Gomes,
Fernanda Paula da Silva Bonfim, George Yago Mota de Oliveira, Hel-
der de Assis Oliveira, Ícaro Lacerda dos Santos, Iranilson Lobo Go-
mes Leite, Jean Wenderson da Cruz dos Santos, Jéssica Antunes de
Paula, Jonatas de Azevedo Austin, Karoline Juvino Siqueira, Letícia
Alves de Souza, Leticia Gonçalves Santos Barbosa, Luciano da Silva
Goulart, Ludimila Alves de Souza, Márcia da Silva Ribeiro Cavalcanti,
Marcia Gomes, Márcio Monteiro da Silva, Marcos Lucas de Oliveira,
Mariana da Silva Lima, Nathália do Livramento Silva, Pablo Gabriel
Delphim da Silva, Paulo Sena de Sousa, Renata Rayfa Alves Faiad
Rosangela Paula Felix do Carmo, Sara Soares de Melo, Simone Silva
dos Santos, Thayana Silva Lima dos Santos, Thayná Domingues de
Souza, Ubiratan Simão Jorge, Uriel Borges de Lima Simeão, Valdicéia
Matias Santos, Vitória de Oliveira Nascimento, Walter Miranda de Sou-
za. Diretora: Adriana Vaz de Araujo, designada no DOERJ de
01/07/2019, página 21, 1ª coluna. Secretário Escolar Maria Geraceles
Albuquerque dos Santos, designada no DOERJ de 13/07/1992, página
19, 3ª coluna. Servidores responsáveis pela publicação: Katia Elisa de
Andrade Baptista, I.D. 4329257-7 e Keila de Azevedo Mata Nazaret,
I.D. 4369463-0. Processo SEI n° 030034/000675/2023.

Id: 2456073

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SUBSECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

COORDENADORIA DE INSPEÇÃO ESCOLAR METROPOLITANA I
CIEP BRIZOLÃO 249 PASTOR WALDEMAR ZARRO

E D I TA L

O DIRETOR DO CIEP BRIZOLÃO 249 PASTOR WALDEMAR ZAR-
RO, Censo Escolar 33088900, torna pública a seguinte listagem de
concluintes: CURSO ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE EDUCAÇÃO
JOVENS E ADULTOS, ANO de 2022/2ºSemestre: Adriele de Sousa
Dias, Antônio Carlos de Paula, Carlos Henrique Martins da Silva,
Claudia Vania Melo Marques, Douglas Gomes Florentino, Fabricio Fer-
miano Tinoco, Felipe da Costa Lopes, Fernanda Silva de Souza, Jés-
sica Costa Ferreira, Kely da Silva Pereira, Lindinalva Ferreira do Nas-
cimento, Marco Antonio Guedes Deccache, Mayco Ferreira Hespanhol
Nunes, Rony da Fonseca dos Santos. Diretora Geral: Vanessa Gon-
çalves da Fonseca, designada no DOERJ de 16/01/2020, página 16,
1ª coluna. Secretária Escolar Itinerante: Zilah dos Santos de Aguiar,
designada no DOERJ de21/06/2018, página 16, 1ª coluna. Servidores
responsáveis pela publicação: Márcia Valéria Amado Pires, ID
4333673-6 e Cirlaine Costa Guanabara, ID. 3579176-4. Processo SEI-
030034/000650/2023.

Id: 2456075

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
COORDENADORIA DE INSPEÇÃO ESCOLAR METROPOLITANA VI

CEJA JOSÉ CARLOS BRANDÃO MONTEIRO

E D I TA L

O DIRETOR DO CEJA JOSÉ CARLOS BRANDÃO MONTEIRO, Cen-
so Escolar nº 33097925, torna pública a listagem de concluintes:
CURSO DE ENSINO FUNDAMENTAL NA MODALIDADE DE EDU-
CAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS, Ano 2022: Agatha Coutinho Gre-
gório de Moraes; Bianca Rodrigues Machado dos Santos; Giovanna
Silva de Oliveira; Neura Oliveira Pereira da Conceição; Victor de Sou-
za Moreira. CURSO DE ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE DE EDU-
CAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS, Ano 2019: Lucas Alves dos San-
tos. Ano 2022: Amanda Caroline Rocha da Costa; Claudio Moises Ri-
beiro da Silva; Eduardo dos Santos Crespo; Elton Danilo da Silva Bri-
to; Iana Maria de Souza Paraiso Waldeck; Ivaniza Santos Tavares;
Joana Pereira de Lima; Júlia Bastos de Araujo; Luiz Claudio da Silva;
Maria Gabriela Barbosa Ferreira Aguiar; Matheus Victor Barberino de
Brito; Yuri Henrique de Oliveira Silva. Diretora: Luciana de Oliveira
Gavioli, designada no DOERJ de 01/04/2011, página 12, 3ª coluna.
Secretário Escolar: Marcos Fernando Póvoa de Carvalho designado
no DOERJ de 06/10/2021, página 21, 2ª coluna. Servidores respon-
sáveis pela publicação a publicação: Elizabeth Soares de Souza Lima,
ID. 4391576-0 e Elaine Miranda dos Santos, ID. 4326427-1. Processo
nº SEI 030038/000225/2023.

Id: 2456100

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
COORDENADORIA DE INSPEÇÃO ESCOLAR METROPOLITANA VI

COLÉGIO ESTADUAL FRANCISCO CAMPOS

E D I TA IS

O DIRETOR DO COLÉGIO ESTADUAL FRANCISCO CAMPOS, Cen-
so Escolar nº 33067783, torna pública a listagem de concluintes:
CURSO DE ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE EDUCAÇÃO DE JO-
VENS E ADULTOS, Ano 2022 - 2º SEMESTRE: Ana Carolina da Sil-
va Santos, Andressa Vitoria Santana dos Santos, Diogo Luiz da Silva
Vilarino, Felipe Lisboa da Silva, João Paulo da Silva, Marcele dos
Santos Lino, Marianne dos Santos Sousa, Pedro Henrique Farias Ro-
cha, Shaiane da Silva Santana, Victoria Fernanda Vicente Arruda, Yar-
les de Melo Campos. Diretora: Renata Roldão de Abreu e Lima, de-
signada no DOERJ de 04/11/2021, página 16, 2ª coluna, Secretário
Escolar: Antonio Daniel da Silva, designado no DOERJ de 30/07/2018,
página 23, 1ª coluna. Servidores responsáveis pela publicação: Elaine
Miranda dos Santos, ID. 4326427-1 e Marli Cícera de Souza, ID.
4429162-0. Processo nº SEI 030038/000225/2023.

O DIRETOR DO COLÉGIO ESTADUAL FRANCISCO CAMPOS, Cen-
so Escolar nº 33067783, torna pública a listagem de concluintes:
CURSO DE ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE EDUCAÇÃO DE JO-
VENS E ADULTOS, Ano 2021 - 1º Semestre, Turma de origem: NEJA
IV-01/2019-1º semestre: Phelipe dos Santos Costa; Ano 2022 - 2º Se-
mestre: Turma de origem: NEJA IV-01/2019-2º semestre: Marcos Pau-
lo Alves de Andrade; Turma de origem: NEJA IV-02/2019-2º semestre:
Edeline Decelhomme; Turma de origem: NEJA IV-02/2021-1º semes-
tre: Vitor da Silva Ribeiro; Turma de origem: NEJA IV-02/2021-2º se-
mestre: Washington Martins da Rocha. Diretora: Renata Roldão de
Abreu e Lima, designada no DOERJ de 04/11/2021, página 16, 2ª co-
luna, Secretário Escolar: Antonio Daniel da Silva, designado no
DOERJ de 30/07/2018, página 23, 1ª coluna. Servidores responsáveis
pela publicação: Elaine Miranda dos Santos, ID. 4326427-1 e Marli Cí-
cera de Souza, ID. 4429162-0. Processo nº SEI
030038/000225/2023.

Id: 2456101

janaina.habib
Highlight

janaina.habib
Highlight

janaina.habib
Highlight

janaina.habib
Highlight

janaina.habib
Highlight

janaina.habib
Highlight

janaina.habib
Highlight

janaina.habib
Highlight

janaina.habib
Highlight

janaina.habib
Highlight

janaina.habib
Highlight


		2023-02-07T03:33:22-0200
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




